



N<sup>er</sup> 5.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

*Servi simus Legum...*

SUWAŁKI, dnia 31. Stycznia 1855. roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 13. Lipca r. b. Nr. 52,587. zawiadamiający o zawartym na mocy wyższego upoważnienia pod datą 18. Maja r. z. nowym kontrakcie z Panem Koniar o dalszą Administracyą Dochodów Skarbowych Tabaczných na lat sześć, to jest od dnia 1. Sierpnia r. b. do dnia ostatniego Lipca 1840 r. w słowach:

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU

Do

*Kommissyi Województwa Augustowskiego.*

Z powodu expiracyi z dniem ostatnim b. m. i r. kontraktu o Administracyą Dochodów Skarbowych Tabaczných w Królestwie Polskim, zawiadamia Kommissyą Wojewódzką, że na mocy wyższego upoważnienia zawartym został nowy pod dniem 18. Maja r. z. z Panem Maurycym Koniar kontrakt o dalszą Administracyą tychże dochodów przez lat sześć, czyli do dnia ostatniego Lipca 1840. roku.

Jak z pierwotnego, tak i teraz od pierwszego Sierpnia r. b. obowiązywać mającego kontraktu, Skarb publiczny jest bezpośrednim uczestnikiem w korzyściach i stratach, jakieby z obrachunku rocznego wykryć się mogły; a ponieważ między obudwoma kontraktami i taieszcze stanowcza została zmiana, że Skarb oprócz poboru wyższego dochodu w ratach miesięcznych, ma sobie zapewnić teraz wyższe korzyści z wpływów, jakie osiągnięte zostaną wyżej nad zamierzenie kontraktu, ztąd więc wypływa, że więcéy lub mnieý pomyślna sprzedaż tytoniów i tabak z bliska dotyczy interesu Skarbowego, i działać będzie na mniejszy lub większy onego dochód.

Lubo niewątpi, że Kommissya Woiewódzka przeięta ważnością téy gałęzi dochodu publicznego, nieprzestaje ciągle przedsiębrać wszelkich środków w celu należytego zabezpieczenia Skarbowi wpływów z dochodów tabaczych, z tém wszystkiém zwracając szczególniejszą téy uwagę na korzyści dla Skarbu terazniejszym kontraktem zapewnione, znajduie potrzebę wznowić dawniejsze już w téy mierze wydane rozporządzenia, iak następuje:

1. O nowych stosunkach, iakie ma Skarb publiczny w poborze dochodów z przedaży tabak i tytoniów, obowiązana jest Kommissya Woiewódzka iak naydokładniey poinformować wszelkie podwładne sobie Urzęda, tudzież mieszkańców przez Cyrkularz i Dziennik Woiewódzki, już to dla tego, aby nikt niewiadomością się niewymawiał, już też aby zapobiedz mylném wyobrażeniom, iakoby szkody Administracyi rządzone, spadały na odpowiedzialność strony prywatnéy do kontraktu wchodzącéy, i bynajmniej dochodu publicznego nie dotykały,

2. Włoży Kommissya Woiewódzka na podległe sobie Urzęda Skarbowe, Administracyjne i Policyjne obowiązek iak naytroskliwszego przestrzegania wszelkiego uszczerbku Skarbowi w tym dochodzie rządzić się mającego, z wyraźném zagrożeniem, iż gdyby wiedząc o nadużyciach, o takowych Władzom Skarbowym donosić zaniedbywali, lub w śledzeniu poszlakowanych defraudacyi tabaczych naymniejszém opieszłości, albowi też stronnego działania dopuścić się mieli, surowym karom ulegną.

3. Burmistrze i Wóyci Gmin obowiązani z przepisów do wspólnego działania przy przedsiębranych przez Straż Skarbową lub Tabaczną rewizjach mieszkańców za wszelką zwłoczona a tém bardziéy odmówioną pomoc pod iakimbądź pozorem, do surowej odpowiedzialności pociągani będą.

4. Przepisy obowiązujące Komory Celne graniczne do ścisłej rewizyi wjeżdżających do kraju osób, dla przestrzegania, aby przedmioty którym weyście jest wzbronione, lub ulegające opłacie celnéy, niewcisnęły się, sprężyscie i pod względem dochodów tabaczych wykonywane być winny; kary za uchybienia w téy mierze z całą surowością winnych dotyczyć będą.

5. Z równym rygorem ścigane i karane będą wszelkie uchybienia Straży granicznéy, gdyby ta przez zaniedbanie lub niedość troskliwe wykonywanie ważnych swych obowiązków, do szkody dochodów Skarbowych przyczynić się miała. Wszakże obok wspólnego działania téy Straży z Strażą Tabaczną, Rewizorowie i Podrewizorowie Tabaczni tak iak dotąd mocni są przekonywać się na wszelkich Urzędach Skarbowych o postępie instrukcyi i eksekucyi spraw defraudacyjnych, z obowiązkiem donoszenia Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu przez pośrednictwo Administracyi o dostrzeżonych pod tym względem uchybieniach; powinnością ich także będzie przekonywać się naocznie, czyli ubodzy defraudanci areszt w miejsce kary pieniężnéy odsiadują, i czy są rzeczywiście ubogiem — wreszcie:

6. Plantatorom tytoniów, którzyby o dopuszczenie się rozmyślnie działań na szkodę Skarbową, czy to przez siebie lub ludzi ku temu użytych przekonani byli, dal-za plantacya na przedstawienie Administracyi Dochodów Skarbowych Tabaczych wzbronioną będzie.

Mimo wszystkie dotknięte wyżéy środki i zagrożone kary, Kommissya Woiewódzka przez skuteczne i sprężyste z swoiéy strony współdziałanie, obowiązana jest z wszelką usilnością starać się, aby zamierzony cel Rządu nie był bezowocnym. Wszakże Kommissyi Rządowéy wiadomo o każdorazowych wpływach, w razie przekonania się o ubytku onych, nieomieszka zwrócić baczném uwagi na przyczyny upadku dochodów, a zapobiegając onemu na przyszłość, znajdzie się w konieczności starać przez wybor gorliwych Officyalistów dalszém szkodzie zapobiegać, niepomijając nawet i tych Urzędników wyższych, na których polega bliższy dozór, i troskliwość o całość dochodów Skarbowych.

w Warszawie, dnia 13. Lipca 1834. roku. Nr. 52,587.

Referendarz Stanu, p. o. Dyrektora Wydziału Bobrowski.

Referent Wydziału Faydzycy.

Sekretarz Wydziału Betzowski.

Kommissya Woiewódzka podając do powszechnéy wiadomości, wzywa i naymocniém obowiązuié Wóytów Gmin i Burmistrzów Miast, aby takowy Reskrypt w swych Gminach, iako też z ambon po kościołach parafialnych i przez Rabinów po szkołach żydowskich, dokładnie zapublikowali, i dowody publikaty Kommissarzowi respective Obwođu złożyli.

Gdy zaś tak z pierwotnego, iako też od dnia 1. Sierpnia r. b. obowiązującego kontraktu, Skarb publiczny jest bezpośrednim uczestnikiem w korzyściach i stratach, iakieby z obrachunku rocznego wykryć się mogły; a ponieważ między obudwoma kontraktami i ta jeszcze stanowcza zaszła zmiana,

że Skarb oprócz poboru wyższego dochodu w ratach miesięcznych, ma sobie zapewnione, teraz wyższe korzyści z wpływów, iakie osiągnięte zostaną wyżej nad zamierzenie kontraktu; ztąd więc wpływa, że więcej lub mniej pomyslna sprzedaż tytoniów i tabak z bliska dotczy interesu Skarbowego, i działać będzie na mniejszy lub większy onego dochód; zatem Wóyci Gmin i Burmistrze Miast ciągle iak nayusilniey zapobiegać mają upadkowi pomienionych dochodów, a zarazem czynnie przykładają się do podniesienia dochodów Skarbowych, tém bardziéy, gdyż komunikującym się Reskryptem wyraźnie włożony jest na nich obowiązek przestrzegania wszelkiego uszczerbku w tym dochodzie. Nadto; Wóyci Gmin i Burmistrze Miast niezaniebdniąc ścisłego wykonania przepisów Rządu, Officyalistom Administracyi Dochodów Skarbowych Tabaczych w każdym razie i czasie udzielać mają nayskuteczniejszą pomoc bez naymniejszém zwłoki lub odmówienia pod iakimbądź wiekbądź pozorem, gdyż odwlekający lub odmawiający pomocy, do naysurowszém odpowiedzialności pociągani będą. Wreszcie, i ten na Wóytów wkłada się obowiązek, iżby dla dogodzenia publiczności, a tém samém pomnożenia dochodu i zapobieżenia defraudacyom, starali się w obrębach swych Gmin po karczmach zajezdnych dystrybuicyi tytoniów i tabak upowszechnić. Wreszcie, zastrzega się Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, iżby pod własną odpowiedzialnością dopilnowali, aby pokatne potajemne plantacye tytoniowe w obrębach ich urzędowania miejsca nie miały.

Suwałki, dnia 15. Grudnia 1834. roku. Nr. 5618. 3731.

Referendarz Stanu, Prezes Kożuchowski.

Sekretarz Jlny Kotodziński.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do powszechnéy wiadomości, iż w dniu 17. Lutego 1835. r. w Biorze Obwođu Sereńskiego odbywać się będzie licytacya in minus na oparkaniecie cementarza w gruntach miasta Sereie. Koszta na ten cementarz wyrachowane są:

ad A. Złp. 2008. gr. 19.

ad B. Złp. 1599.

Razem Złp. 3607. gr. 19

od téy więc summy in minus zaczną się licytacya wedle postanowienia Rady Administracyjnéy z dnia 26. Maia 1833. r. za złożeniem opieczątowanych deklaracyi i vadium 1/5 części summy anszlagowéy równém. Każdy przeto mający zamiar podjęcia się téy entrepryzy, w przeznaczonym terminie deklaracye złoży w Biorze rzeczzonego Kommissarza, gdzie każdego czasu warunki przedlicytacyjne okazane mieć będzie. Deklaracye zaś podług następującej formy pisane być powinny:

DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia z dnia 14. Stycznia 1835. r. Nr. 136 podaję niniejszą deklaracyę, iż obowiązuję się oparkaniecie cementarza w gruntach miasta Sereie uskutecznić za summę złt. — poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym. Zaświadczenie Kassy N. na złożone vadium w kwocie złt. N. załączam, które vadium w razie nieutrzymania się przy licytacyi sam odbiorę, lub o nadesłanie do N. na mój koszt upraszam. Stałe moie zamieszkanie jest w N. Pisałem dnia — miesiąca — roku — podpis imie i nazwisko.

Suwałki, dnia 14. Stycznia 1835. roku. Nr. 136 31.

Referendarz Stanu, Prezes Kożuchowski.

Sekretarz Jlny Kotodziński.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do powszechnéy wiadomości, że w dniu 17. Lutego r. b. odbędzie się przed Kommissarzem Obwođu Maryampolskiego licytacya in minus na reparacyę domu szkoły elementarnéy w mieście Maryampolu. Koszta téy reparacyi wyrachowane są na złt. 2439. gr. 7. wyraźniém złotych dwa tysiące czterysta trzydzieści dziewięć, groszy siedm; od téy więc summy licytacya w myśl postanowienia Rady Administracyjnéy z d. 26. Maia 1833. r. za przyjęciem opieczątowanych deklaracyi, i złożeniem vadium 1/5 części summy anszlagowéy równém, poczynąć się będzie. Każdy więc chcący się téy entrepryzy podjąć, o téy warunkach w Biorze pomienionego Kommissarza Obwođu zawiadomionym zostanie. Deklaracye zaś wedle zwykłej formy podawane być mają.

Suwałki, dnia 12. Stycznia 1835 roku. Nr. 110. 19.

Referendarz Stanu, Prezes Kożuchowski.

Sekretarz Jlny Kotodziński.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadania wszystkich Obywateli i Mieszkańców chęć nabycia maszyneryi po ustafy fabryce...

SPECYFIKACYA

1. Maszyna wollmaszynę zwaną, służąca do oczochrania wełny, której wartość podana do Towarzystwa Ogniwego na złt. 1500...

Ogn: otaxowany na złt. 168 a biegli na złt. 360. 34. Kocioł miedziany do rozcierania farby Indygo...

Sprzęty domowe.

40. Bioroko politurowane do pisania oszacowane złt. 18. 41. Dwie lampy olejne po złt. 6. 42. Dwa żelazka do prasowania...

Każda więc z osób chęć nabycia maszyneryi i dalszych sprzętów mająca, zechce się znajdować w terminach i miejscu powyżey oznaczonym...

Suwałki, dnia 30 Grudnia 1834 roku. Referendarz Stanu, Prezes Koźuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Dopełniając żądanie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 30. Grudnia r. z. Nr. 22444...

Suwałki, dnia 20 Stycznia 1835. roku. Referendarz Stanu, Prezes Koźuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Adam Alexander dwóch imion Milewski, obecnie zostający w Petersburgu, życzący wejść w służbę wojsk Cesarsko-Rossyjskich...

Suwałki, dnia 19. Stycznia 1835. roku. Referendarz Stanu, Prezes Koźuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy według Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 16. Grudnia r. b. Nr. 23244...

dom Administracyjno-Policyjnym dawania pilnocy bacznosci, izby rzeczony cudzoziemiec rowniez i w Krolestwie Polskiem niemial dozwolonego pobytu.

Suwalki, dnia 30. Grudnia 1834. roku. Nr. 9595. 1165.

Referendarz Stanu, Prezes Kożuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński. Przekład z Rossyjskiego.

Rysopis Chadzy Ahazara Kirkorowa.

Lat 53. wieku, wzrost mierny, włosy czarne z siwizną, brwi czarne, faworytów niema, twarz ściągła, oczy czarne, nos wielki, gęba mierna.

Konfrontował Naczelnik Sekcyi (podpisano) Zienkowicz.

Zgodno Dyrektor Kancellaryi (podpisano) Bruiewicz.

Tłómaczył (podpisano) Pragiert.

Za zgodność Szef Kancellaryi (podpisano) Kamiński.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Kołodziński.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 5. Stycznia r. b. Nr. 2227 zasadzającego się na Reskrypcie JO. Xięcia Namieśnika Królewskiego z dnia 2 1/2 Grudnia r. z. Nr. 5,241. według którego Zyward Lundt, urodzony w Kopenhadze, poddany Danii, wystany został zagranicę Rossyi, z zabronieniem powrotu; Kommissya Woiewódzka przy załączeniu rysopisu tego cudzoziemca, poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnym dawanie pilnocy bacznosci, ażeby rzeczony cudzoziemiec rowniez w Krolestwie Polskiem niemial dozwolonego pobytu na przypadek iego tu wciśnienia się.

Suwalki, dnia 16. Stycznia 1835. roku. Nr. 216. 26.

Referendarz Stanu, Prezes Kożuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński.

Rysopis Zywarda Lundt, urodzonego w Kopenhadze, poddanego Danii, czeladnika zegarmistrzowskiego.

Lat 23. wieku, wzrost mierny, włosy i brwi rude, oczy błękitne, nos i usta micrne, broda ruda, twarz owalna, podbrodek i czoło owalne.

Zgodno Naczelnik Sekcyi (podpisano) Warczalesfiew.

Zgodno z oryginałem, Dyrektor Kancellaryi (podpisano) Bruiewicz.

Tłómaczył (podpisano) Pragiert.

Za zgodność Szef Kancellaryi (podpisano) Kamiński.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje ninieyszém do publiczney wiadomosci, iż w dniu 25. Lutego r. b. i następnych odbywać się będzie w folwarku Łabnie, Ekonomii tegoż nazwiska, Obwodzie i Woiewództwie Augustowskiém położonym, licytacya na sprzedaż zboża w ziarnie magazyn komunalny powłościanański z r. 1823. składającego, a mianowicie: a. Żyta korcy Warszawskich 454. garcy 29. i 1/2 b. Jęczmienia kor. Warsz. 127. gar. 26. c. Owsa kor. Warsz. 278. gar. 25. d. Gryki kor. 71. gar. 10. e. Kartofli kor. Warsz. 39. gar. 16. do sprzedaży których to Artykułów partyami po korcy 50. jest delegowany W. Łazicki Assesor Ekonomiczny okręgu Augustowskiego; co do ceny takowa wzięta będzie pro basis do licytacyi przez przecięcie cen targowych ze wszystkich miast Obwodu Augustowskiego w miesiącu Styczniu r. b. praktykowanych. O warunkach licytacyjnych konkurenci na miejscu poinformowani zostaną; tu się jednak ostrzega:

1. Że zboże sprzedawane będzie tylko za gotowiznę delegowanemu wyliczoną.
2. Że każdy przystępujący do licytacyi, obowiązany składać vadium w 1/4 części gotowiznie wyrównywaiące objektowi na sprzedaż wystawionemu.
3. Że zboże sprzedane kupujący obowiązany zabrać swemi furmankami z miejsca, nie wprzód jednak aż po potwierdzeniu przez Kommissyą Woiewódzką odbytę licytacyi.

Suwalki, dnia 7. Stycznia 1835. roku. Nr. 58,143. 35,439.

Referendarz Stanu, Prezes Kożuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomosci, iż z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu daty 1. Grudnia 1834. r. Nr. 92,820. i 92,813. odbywać się będzie w dniu 12. Lipca r. b. w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej publiczna in minus licytacya na wystawienie siedmiu mostów w Ekonomii Dobrowola. Summa do minus licytacyi za podstawę służyć mająca, a przez Kommissyą Rządową na wystawienie rzeczonych mostów akkordowana, wynosi złt. 2,753 gr. 19. a to prócz wartości drzewa z lasów Rządowych, oraz pomocy ręczney i sprzężayney z szarwarku bezpłatnie dostarczyć się mających. Każdy więc konkurent mający chęć podięcia się téy entrepryzy, przed przystąpieniem do licytacyi złożyć będzie obowiązany vadium w 1/4 części powyższey summie wyrównywaiące, to jest kwotę złt. 688. gr. 12. a o warunkach pod iakiemi licytacya odbywać się będzie, przed rozpoczęciem licytacyi w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej poinformowany zostanie.

Suwalki, dnia 15. Stycznia 1835. roku. Nr. 9155. 6285.

Referendarz Stanu, Prezes Kożuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Wykonywając Reskrypt Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu daty 22. Listopada r. z. Nr. 22272 podaje do powszechny wiadomosci, że w dniu 12. Lutego r. b. odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej publiczna in minus licytacya na wystawienie 17. nowych mostów, i reparacyę iednego starego mostu na różnych traktach i drogach komunikacyjnych, w obrębie Ekonomii Rządowey Kizule sytuowanych. Summa, od której się minus licytacya na wystawienie questionis mostów rozpocznie, wynosi złt. 5,529. gr. 17. a to prócz wartości drzewa z lasów Rządowych, tudzież pomocy ręczney i sprzężayney z szarwarku bezpłatnie dostarczyć się winnych; a zatem vadium przy licytacyi złożyć się powinno, w 1/4 części powyższey summie wyrównywaiące, czyni złp. 1,582. gr. 12. które mający chęć podięcia się téy entrepryzy, zaopatrzwszy się, w czasie i miejscu wyż wyrażoném stawić się zechce, gdzie o warunkach pod któremi licytacya odbywać się będzie, szczegółowo poinformowany zostanie, i kosztorysy na pomienione mosty sporządzone, okazane mu będą.

Suwalki, dnia 15. Stycznia 1835. roku. Nr. 9,456. 6,286.

Referendarz Stanu, Prezes Kożuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomosci, iż z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 1. Grudnia r. b. Nr. 92,822. odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Wdzkiej w dniu 12. Lutego r. b. publiczna in minus licytacya na odbudowanie nowych i zreparowanie starych 18. mostów w Ekonomii Leśnictwo, Obwodzie Maryampolskim, za sumnę anszlagową złp. 3159. gr. 3. przez Kommissyą Rządową zatwierdzoną, a to oprócz wartości drzewa bezpłatnie z lasów Rządowych, i pomocy ręczney i sprzężayney z szarwarku dostarczyć się mających. Każdy przeto mający chęć podięcia się téy entrepryzy, zaopatrzwszy się w vadium złp. 789. gr. 16. jako 1/4 część summy powyższey anszlagiem objęty, wyrównywaiące, w powyżey oznaczonym terminie w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej stawić się zechce, gdzie mu dalsze warunki, pod któremi ta licytacya odbywać się będzie, oraz anszlagi, okazane zostaną.

Suwalki, dnia 16. Stycznia 1835. roku. Nr. 9453. 6290.

Referendarz Stanu, Prezes Kożuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy ogłoszona na dzień 15. Grudnia 1834. przez Reskrypt Kommissyi Woiewódzkiej daty 28. Października r. z. Nr. 22272 publiczna in minus licytacya na wystawienie trzech mostów w teritorium miasta Pilwiszek położonych, spełzła bezskutecznie dla braku konkurentów; więc Kommissya Woiewódzka powtórny termin do odbycia na wystawienie tych mostów w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej in minus licytacyi, na dzień 12. Lutego r. b. naznacza, i tym końcem wzywa mających chęć podięcia się téy entrepryzy, aby w czasie i miejscu powyż oznaczoném stawić się chcieli, gdzie o warunkach pod

jakimi licytacya ta uskuteczniac się będzie, oraz o szczegółach kosztorysów poinformowani zostaną. Nadto, Kommissya Woiewódzka uwiadamia, że minus licytacya ta zacznie się od summy złp. 601. gr. 27. a to oprócz drzewa z lasów Rzadowych, oraz pomocy ręczny i sprzężayny z szarwarku bezpłatnie dostarczy się mających. Przystępujący więc do licytacyi, będzie obowiązany złożyć wadium w części powyższej summie wyrównyujące, czyli kwotę złp. 150. gr. 15. które przez utrzymującego się przy licytacyi złożone do czasu potwierdzenia przez Kommissyę Rządową Przychodów i Skarbu protokółu licytacyjnego, oraz kontraktu entrepryzy i wykonania zupełnego roboty mostów, w depozycie Kasy Głównej zachowane zostanie; nieutrzymującemu się zaś przy licytacyi, zaraz po ukończeniu takowej do rąk zwrócone będzie.

Suwałki, dnia 20. Stycznia 1835 r. Nr. 3572. 2001.

Referendarz Stanu, Prezes Koźuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Z powodu odezwy Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego daty 31. Lipca r. z. Nr. 40.267. poleca wszystkim Burmistrzom, Urzędom Ekonomicznym, tudzież Wóytom Gmin, oraz wzywa się wszelkie Władze Cywilne i Wojskowe, aby powziawszy jaką wiadomość o funduszach Antoniego Kosakowskiego, b. dziedzica dóbr Goleza, zaraz o tém albo do Kommissyi Woiewództwa tutejszego, lub też wprost Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego doniosł.

Suwałki, dnia 21 Grudnia 1834. roku. Nr. 43.577. 27.311.

Referendarz Stanu, Prezes Koźuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Do

wszystkich WW. Wóytów Gmin i JPP. Burmistrzów Miast.

Załatwiając odezwę Obwodowego Białostockiego Rządu z d. 19. Października r. b. Nr. 26310. Kommissya Woiewódzka poleca WW. Wóytom Gmin i JPP. Burmistrzom miast, aby w Gminach i miastach ich administracyi powierzonych, najsł. śledzili pobyt: 1. Adama Obuchowicza mającego lat 23. wzrost średni, twarz czysta rumiana, włosy na głowie i brwiach ciemne. 2. Teodora Skirmonta mającego lat 20 lub 21. wzrost średni, twarz biała, włosy na głowie i brwiach ciemne, oczy czarne, nos podługowaty, podbródek okrągły. Jak niemniej i majątków tak ruchomych, iako i nieruchomych, oraz kapitałów do powyż wspomnianych osób należących, które konfiskacie ulegają; o skutku zaś iaki to śledztwo odnieść, rapporta Kommissarzom właściwych Obwodów ile może być nayspieszniey złożyć.

Suwałki, dnia 17. Grudnia 1834. roku. Nr. 54.184. 33.226.

Referendarz Stanu, Prezes Koźuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Do

wszystkich WW. Wóytów Gmin i JPP. Burmistrzów Miast.

Ponieważ Jan Bazyli Ziemiański, Xiądz ze wsi Ostrowia, Woiewództwa Podlaskiego, nateraz we Francyi zostający, na skutek podany do JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego za pośrednictwem Posła Cesarzkiego w Paryżu będącego, próśby w przedmiocie dozwoleń powrotu do kraju, odmowną otrzymał rezolucyą, z powodu, że miał czynny udział w rokoszu; J. go Xięcia Mość Reskryptem daty 17 Listopada r. b. Nr. 4819. rozkazał ażeby uważany iako wygnaniec, w granice Królestwa wpuszczonym nie był, oraz, aby wszelki przynależny do niego majątek na Skarb zajęty został; w ścisłym więc zastosowaniu się do Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego daty 24. z. m. r. b. Nr. 32413 Kommissya Woiewódzka nymocniey poleca WW. Wóytom Gmin i JPP. Burmistrzom Miast, aby w Gminach i Miastach ich administracyi powierzonych, najsł. śledztwo wszelkiego majątku ruchomego i nieruchomego, oraz kapitałów do wspomnionego wychodzących, dopełnili, i o skutku rapporta Kommissarzom właściwych Obwodów odwrotną pocztą złożyli.

Suwałki, dnia 15. Grudnia 1834. roku. Nr. 9075. 6066.

Referendarz Stanu, Prezes Koźuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński.

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nr. 5.

SUWAŁKI, dnia 31. Stycznia 1835. roku.

(Dalsza kontynuacja układu handlowego)

Numer bieżący	Wyszczególnienie Towarów.	Zasada poboru	Opłata cła	
			Złote	gr
	<b>Ł.</b>			
103	Łóy wszelki niewyrobyony	bez opłaty		
104	Łoiove świece	od funta	—	1
	<b>M.</b>			
105	Masło wszelkie	bez opłaty		
	<b>M e t a l e.</b>			
106	Cynowe wyrobki	od funta	—	2
107	Cynkowa ruda czyli Galman	bez opłaty		
108	Cynk w bryłach i tablicach	od centnara	4	—
109	Cynkowe wyrobki	od funta	—	2
110	Cynk w bryłach lub tablicach, przewożony do Królestwa w celu przerobienia na blachę, wracający do wolnego Okręgu	bez opłaty		
111	Miedz w naczyniach i narzędziach wyrobiona	od centnara	4	—
112	Miedz stara przewożona do Hamerniów nadgranicznych w Królestwie Polskiem, wracająca do wolnego Okręgu	bez opłaty		
113	Miedziane narzędzia stare, które do zreparowania wywożone do Krakowa, przy wyjściu opieczetowane i opisane, wracając zreparowane do Królestwa bez zmienienia formy, zgodnie z opisem pierwiastkowym i bez naruszenia pieczęci	bez opłaty		
114	Mosiądz wszelki w wyrobach, oprócz instrumentów (tu należą guziki mosiężne)	od centnara	7.	15
115	Metal bity biały i żółty w książeczkach z papierem	od funta	1.	—
116	Złoto i srebro malarskie w książeczkach z papierem	3 procent od wartości		
117	Ołowiane wyrobki w szrocie, kulach, arkuszach do tabaki, prętach do okien, i w innych formach	od centnara	4	—
118	Ołów w bryłach lub tablicach przewożony do Królestwa w celu przerobienia na blachę, wracający do wolnego Okręgu	bez opłaty		
119	Srebro w wyrobkach	3 procent od wartości		
120	Wyroby pasamoniczne w galonach i haftach, i złocie lub srebrze nitkowem	od funta	1	6
121	Kowalszczyzna, to jest: wszelkie naczynia i narzędzia kute nicopiłowane i niepolerowane, iako to: rydle, podkowy, okucia do wozów, gwoździe wszelkie, łańcuchy i t. p.	od centnara	2	—
122	Słóarska robota	od centnara	4	—
123	Wszelka broń biała, pałasze, szpady, puginały	od funta	—	24
124	Strofy metalowe	od funta	—	15
125	Broń ognista, iako to: fuzye, karabiny, pistolety, krucice i t. p.	od funta	—	15
126	Nożyce, widelce i nożyki w drewnianych, kościanych lub rogowych trzonkach	od funta	—	6
127	Błaszane wszelkie wyrobki nielakierowane	od funta	—	10
128	Takież lakierowane	od funta	1	—
129	Mięsiwa wszelkie bez różnicy, świeże, wędzone, solone i suszone, oraz szynki, kiełbasy, salcesony, sadło, słonina, szmalce	bez opłaty		

Numer bieżący	Wyszczególnienie Towarów.	Zasada poboru	Opłata cła	
			Złote	gr
130	Miód prasny	bez opłaty		
131	Mydło proste niepachnące	od funta	—	1
<b>N.</b>				
132	Naczynia garncearskie, jako to: garnki wszelkie, rynki z pokrywami i bez pokryw, miski wszelkiego gatunku, kafle z polewą i bez polewy	od 100 sztuk	—	20
133	Naczynia fajansowe	od centnara	3	—
134	Nasiona wszelkie ogrodowe i leśne	bez opłaty		
<b>O.</b>				
135	Ogrodowina wszelka świeża i suszona, tak do spożycia, jak i do rozmnożenia służąca	bez opłaty		
136	Kwaśna, to jest: ogórki, kapusta, buraki i t. p.	bez opłaty		
137	Olęj lniany, konopny i rzepakowy	od centnara	4	—
138	Pokost	od centnara	6	—
139	Olówki czarne i kolorowe bez oprawy lub w drzewie i trzcinkach	od tuzina	—	2
<b>Owoce.</b>				
140	Brzoskwinie	bez opłaty		
141	Jabłka i gruszki świeże i suszone	bez opłaty		
142	Orzechy leśne, włoskie i wodne	bez opłaty		
143	Sliwki, wiśnie i morele świeże i suszone	bez opłaty		
144	Powidła	bez opłaty		
<b>P.</b>				
<b>Papier.</b>				
145	Drukowy i do obwijania biały, tudzież bibuła	od centnara	—	15
146	Do pisania biały i siny	od centnara	2	—
147	Obicia papierowe, malowane i drukowane	od funta	—	3
148	Tektura	od centnara	2	20
149	Gałgany czyli szmaty do papierni	bez opłaty		
150	Peretki drewniane, kościane, szklane, z masy, tudzież lakówki	od centnara	2	—
151	Pióra i pierze surowe, tudzież puch	od funta	1	15
152	Pióra do pisania	od funta	—	6
<b>Powozy.</b>				
153	Karety	od sztuki	100	—
154	Koczce	od sztuki	60	—
155	Bryczki i dorożki na resorach	od sztuki	50	—
156	Bryczki, wozy, sanie i t. p. bez resorów	od sztuki	6	—
157	Proch do strzelania (z zachowaniem przepisów Policyjnych)	od centnara	20	—
158	Ptastwo żywe	bez opłaty		
159	dito bite	bez opłaty		
<b>R.</b>				
160	Róg niewyrobiony bydlęcy	bez opłaty		
161	Takiż w wyrobkach	od funta	—	4
162	Jeleni w wyrobkach	od funta	—	4
163	Rybi (suszyn) w wyrobkach	od funta	—	4
164	Ryby wszelkie świeże, suszone, marynowane, wędzone i solone	bez opłaty		
165	Ramy pozłacane	od funta	—	2
<b>S.</b>				
166	Ser ordynaryjny krwi i owczy	bez opłaty		
167	Szczecina niewyrobiona	bez opłaty		
168	— w wyrobkach, jako to: szczotki, pędzle i t. p.	od centnara	6	—

Numer bieżący	Wyszczególnienie Towarów.	Zasada poboru	Opłata cła	
			Złote	gr
169	Sierść bydlęca niewyrobiona	bez opłaty		
170	Sikawki do ognia i pompy	od sztuki	5	—
<b>Skóry.</b>				
171	Surowe baranie, z kóz swojskich; zającze, królicze, końskie, świnię, wołowe, psie, cielęce i t. p.	od centnara	—	15
172	Wyprawne baranie, jelenie, sarnie, irchowe, zamśzowe żółte i białe, tudzież saftian	od centnara	6	20
173	Cielęce na czarno wyprawne	od centnara	6	20
174	Wołowe, krowie i końskie	od centnara	3	—
175	Wszelkiego rodzaju lakierowane	od centnara	8	—
176	Robota wszelka szewcka	od funta	—	3
177	Siodlarska, rymarska, jako to: całkowitz i cząstkowe zaprzęgi, pasy rzemieńne furmańskie i chłopskie okowane, tłomoki, tłomoczki i t. p.	od funta	—	2
178	Skóry wożone do foluszów w Królestwie będących, jeśli są napowrot wyprowadzane, przy przejeździe tam i napowrot	bez opłaty		
179	Robota rękawicznicza wszelka, oprócz spodni skórzanych	od funta	1	—
180	Spodnie skórzane	od funta	—	8
181	Roboty introligatorskie w skórze i półskórze, jako to: teki, pudła, pugilaresy, zwierciadła w skórkę lub półskórkę oprawne, pudełka i szkatułki ze zwierciadłkami i t. p.	od funta	1	—
182	Takież roboty w tekturze bez skórki	od funta	—	15
183	Strony baranie muzyczne	od funta	1	—
184	Kleje stolarski	od centnara	5	—
185	Szyldkretowe wyrobki bez oprawy	od funta	5	14
<b>T.</b>				
<b>Trunki.</b>				
186	Miód lipiec, wiśniak, maliniak i dereniak	od garca	—	10
187	Oceł wszelki	od garca	—	3
188	Piwo	od garca	—	2
<b>W.</b>				
189	Wapno palone	od beczki i korz	—	6
190	Wełna surowa owcza	bez opłaty		
191	Sukno ordynaryjne na sukmany chłopskie i wyrobki z niego	od centnara	6	—
192	Sukno w lepszych gatunkach i w różnych kolorach, nie więcej jak dwieście postawów trzydziesto-fokciowych rocznie	od funta	2	20
193	Flanela, multan, skarpetki, pończochy, rękawice, szkaplerze, czapki zwane magierki, obuwie z kraiek i berlaże, kaptanki i spodnie wełniane dziane, tudzież włóczka biała i kolorowa ordynaryjna	od centnara	6	20
194	Wszelkie taśmy, frendzle, sznurki wełniane i półwełniane	od funta	—	6
195	Węgle kamienne	bez opłaty		
196	Włosy ludzkie w wyrobkach, perukach i t. p.	od funta	15	—
197	Włos bydlęca i końska niewyrobiona	bez opłaty		
198	Takaż w wyrobkach, jako to: w sitach, materacach i poduszkach	od centnara	10	—
199	Wosk surowy żółty i bielony	bez opłaty		
200	Swiece, stoczki i wszelkie inne wyrobki	od funta	—	6
<b>Z.</b>				
<b>Zboże i jarzyny.</b>				
201	Groch	bez opłaty		

Numer bieżący	Wyszczególnienie Towarów.	Zasada poboru	Opłata cła	
			Złote	gr
202	Gryka czyli Tataraka	-	bez opłaty	
203	Jęczmień	-	bez opłaty	
204	Proso	-	bez opłaty	
205	Pszenica	-	bez opłaty	
206	Owies	-	bez opłaty	
207	Soczewica	-	bez opłaty	
208	Zyto	-	bez opłaty	
209	Kartofle	-	bez opłaty	
<i>W y r o b k i.</i>				
210	Kasza perłowa, jaglana, tatarczana, pszeniczna, jęczmienna, karto- flana i t. p.	-	bez opłaty	
211	Mąki wszelkie zbożowe i słód na piwo	-	bez opłaty	
212	Krochmal i krochmalik	-	od funta	1
213	Chleb wszelkiego gatunku	-	bez opłaty	
214	Pierniki z miodu	-	od centnara	5
215	Suchary	-	bez opłaty	
<i>Z e g a r y.</i>				
216	Wszelkie zegary i zegarki podróżne (oprócz astronomicznych) samo przez się lub w drewnianych skrzyneczkach bez żadnych ozdób	-	od funta	21
217	Też same z ozdobami kruszcowymi, marmurowymi, alabastrowymi i innymi	-	od funta	1 6
218	Chronometry kieszonkowe, i także zegarki w złoty kopercie	-	od sztuki	7 6
219	Też same w kopercie srebrny, miedziany, pozłacany lub innych	-	od sztuki	2 12
220	Zegary drewniane z werkiem mosiężnym lub drewnianym	-	od sztuki	18
221	Ziemie i gliny	-	bez opłaty	
222	Glinka ogniotrwała	-	bez opłaty	
223	Zywica prosta (harpius)	-	od centnara	3
224	Dziegieć i smoła	-	od centnara	10
225	Smoła szwcka	-	bez opłaty	

A. Przedmioty wyraźnie w niniejszej Taryfii niewyszczególnione, podlegać będą przepisom Ogólnej Taryfii Celnéj Królestwa Polskiego co do handlu z obcemi.

B. Też same przepisy stosowane będą do wyrobów rękodzielniczych i fabrycznych Wolnego Miasta Krakowa i jego Okręgu, gdyby te nieopatrzone w świadectwa pochodzenia, przez granicę Królestwa Polskiego przewożone lub przenoszone były.

C. Oprócz powyższych opłat celnych, uiszczane będą opłaty ekspedycyjne, iakie §. 3. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 26. Listopada 1822. r. przepisuie, z opuszczeniem opłaty od wydawania świadectw pochodzenia, dla tego, iż takowa w Biórach Rezydenta Jego Cesarsko-Królewskiéj Mości uiszczana bywa; tudzież opłata dodatkowa po gr. 2. od złotego ze wszystkich dochodów celnych, postanowiona Dekretem Najjaśniejszego PANA z d. 26. Marca 7. Kwietnia r. b. Windowe i wagowe pobierane będzie od przedmiotów tych tylko, które windować i ważyć iest potrzeba. Artykuły w niniejszej Taryfii żadnéj opłacie celnéj niepodlegające, wolne będą tém samém od opłat ekspedycyjnych.

w Warszawie dnia 1. Lipca 1834. roku.

Z upoważnienia Dyrektora Głównego Prezydującego w Kommissyi Rząd: Przychodów i Skarbu

podpisuję

(podp.) ANTONI BOBROWSKI, Referendarz Stanu.

Imieniem Rządu wolnego miasta Krakowa

podpisuję

(podp.) Senator Delegowany MIEROSZEWSKI.

Za zgodność Jan Ciechanowski,

Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu.

URZĄDZENIE

tyczące się świadectw pochodzenia, w iakie opatrzone byż winny wyroby wolnego Miasta Krakowa i jego Okręgu dla przeyscia w Królestwo Polskie, tudzież wskazujące przepisy dla handlu Krakowskiego z Królestwem Polskiem.

§. 1. Produkta ziemi i wyroby przemysłu w wolném mieście Krakowie i jego okręgu fabrykowane, są w załączający się Taryfii wyszczególnione, z oznaczeniem, które z nich i iak wysokiéj opłacie celnéj podlegać będą przy przeysciu do Królestwa Polskiego.

§. 2. Przedmioty nieulegające według téjże Taryfii żadnéj opłacie celnéj, wpuszczane będą do Królestwa Polskiego za świadectwem Wójtów, wyrażającym ilość, wagę lub miarę obiektu, niemniéj poręczającym, iako obiekt prowadzony iest rzeczywiście płodem ziemi lub przemysłu miejscowego.

§. 3. Obiekta, od których żadna opłata celna nie ma byż pobierana, wpuszczane będą do Królestwa Polskiego przez Komory: w Igołomii, Baranie, Wilczkowicach, Szycach, Niesułowicach i Niwce pod Modrzeziowem, a w razie potrzeby ułatwienia wehodu transportom soli przez Cianowice, Rząd Królestwa Polskiego zachowuje sobie prawo ustanowienia tamże Urzędu do ekspedycyi soli. Zbliżenie ku granicy odlegle od niéj położonych teraz Komór, zależeć będzie od uznania Rządu Królestwa Polskiego.

§. 4. Przez téż same punkta przepuszczanemi byż mogą z iednego kraiu w drugi, osoby przeleżdzające lub przechodzące w legalne paszporta lub świadectwa stosownie do przepisów Policyjnych i Skarbowych w obu krajach istniejących zaopatrzone; niemniéj przechodzić mogą przedmioty w załączający się Taryfii pod Numerami: 13. 15. 22. 23. 24. 25. 132. 137. 189. wyrażone, na których rewizya szczegółowa dopełniona, cło pobranem, świadectwo zatrzymanem, a kwit celny prowadzącemu wydany będzie, z wyrażeniem ilości, gatunku towarów, tudzież kwoty pobranego cła.

§. 5. Wszystkie wyroby fabryczne lub rękodzielnicze wolnego miasta Krakowa i jego okręgu nieobite w §. 3. i 4. nie mogą byż inaczéj wysyłane do Królestwa Polskiego, iak przez miasto Kraków, gdzie ustanowiona iest Komora Wehodowa I. Rzędu Polska, dla której lokal wygodny i straż potrzebna przez Senat wolnego miasta Krakowa bezpłatnie będzie i nadal dostarczają.

§. 6. a. Będzie ustanowiona w Krakowie oddzielna Kommissya, trudnić się mająca rozpoznawaniem wyrobów co do ich rzeczywistego pochodzenia, i wydawaniem stosownych świadectw na wyroby prawdziwe Krakowskie.

b. Złożona zaś będzie z osoby przez Senat wyznaczonéj, z Urzędnika wyznaczonego ze strony Rządu Królestwa Polskiego, tudzież z iednego lub więcéj kupców lub fabrykantów Krakowskich.

c. Urzędowanie Kommissyi odbywać się koniecznie będzie w zabudowaniu, w którym Komora Wehodowa Królestwa Polskiego będzie pomieszczoną.

d. Przy rewidowaniu szczegółowém wyrobów Krakowskich, dla wyexpedowania do Królestwa Polskiego Kommissyi okazywanych, celem pozyskania świadectwa pochodzenia, wnioski, uwagi i wątpliwości do protokółu podane przez Urzędnika ze strony Rządu Królestwa Polskiego przeciwko rzeczywistości pochodzenia towaru, będą tak dalece stanowczemi, iż kwestyi ulegające przedmiotom aż do wyjaśnienia, expedować na Komorze Wehodowéj Krakowskiey niebędzie wolno.

e. Rozstrzygnięcie tego rodzaju wątpliwości, zależeć będzie wspólnie od Rezydenta Jego Cesarsko-Królewskiéj Mości w Krakowie, i od umocowanego z Senatu Członka.

f. Każde świadectwo pochodzenia wydane, koniecznie przez Urzędnika ze strony Rządu Królestwa Polskiego wyznaczonego podpisane byż powinno.

§. 7. Kupiec, fabrykant, rękodzielnik lub rzemieślnik chcący wyroby tamtejszo-kraiove przesać do Królestwa Polskiego, winien ie będzie najprzód okazać przed Urzędem miejscowym Wójta, i opatrzyć się w świadectwo miejscowego pochodzenia.

§. 8. Wóyci w razie wątpliwości o rzeczywistém pochodzeniu, odmówią świadectwa, w przeciwnym zaś razie, gdy powątpiewania żadnego nie znajdują, udzielą świadectwo wyrażające rodzaj, ilość, wagę lub miarę obiektu. Świadectwa takie wycinane będą z ksiąg sznurowych, a dla utrzymania potrzebnéj kontroli duplikaty równo-brzmiające wyciętych świadectw w księgach pozostaną.

§. 9. Właściciel towarów opatrzone w świadectwo miejscowego pochodzenia, udać się winien do Kommissyi w §. 6. wyrażonéj, która po ściśłym i naocznyém rozpoznaniu wyrobów, gdy nie znajdzie żadnéj wątpliwości, świadectwo miejscowe sobie złożone zatrzyma, a natemiasz wy-

da swe własne świadectwo, które według załączającego się wzoru podobnie z książki sznurowej. z zostawieniem w nięj duplikatu równo - brzmiącego wycięte będzie; świadectwo takie przez Rezydenta Jego Cesarsko - Królewskięj Mości zawidziane bydź musi, inaczey będzie nieważne.

§. 10. Jak tylko Kommissya przyzna świadectwo i takowe wygotuie, wyroby temże objęte natychmiast i iednocześnie przez Oficjalistów Komory będą zrewidowane, porównane z świadectwem, a po obliczeniu i pozyskaniu opłaty celney, znakami, pieczęciami lub plombami w miarę rodzaju artykułów oznaczone, w ich obecności upakowane, paki zaś należycie plombami opatrzone zostaną, same zaś towary w pakach lub bez nich, w tenczas z zabudowań Komory wydane zostaną, gdy transport do granicy Królestwa wychodzić będzie.

§. 11. Komora Kraków na udowodnienie swych regestrów zatrzyma świadectwo pochodzenia, kwit zaś celny na pobrane cło, wyrażający ilość i rodzaj towarów doręczy transportującemu; o wyjściu zaś każdego znacznego transportu wyrobów Krakowskich hurtowo przesyłanego, Komorę graniczną, na którą jest przeznaczony, listem awizowym zawiadomi.

§. 12. Transport przybyły na Komorę graniczną, podlegać będzie powtórny szczegółowy rewizji za otworzeniem skrzyń i pak, a w razie iakieykolwiek niezgodności między kwitem Celnym a towarami, Komora graniczna kwestyi ulegający przedmiot zatrzyma, protokół z transportującym z opisaniem naydokładnieyszem niezgodności znalezionych sporządzi, i takowy przełożony sobie Władzy do dalszey decyzji odeszle.

Naruszenie plomb lub pak karane będzie według przepisów ogólnych w tym względzie istniejących, lub przepisów się mogących w Królestwie Polskim. — W przypadku zgodności transportu z kwitem celnym, Komora wolno przepuści towary, przeyscie na temże kwicie i dopeńnią rewizyą poświadczy, a Komorę Kraków przez zwrot listu awizowego poświadczonego, o expedycji dopeńnią zawiadomi.

§. 13. W razie dostrzeżonego podstępu udania obcych fabrykatów za Krakowskie, jeżeli to odkrytém zostanie bądź w Krakowie przy expedycji na Komorze Celnéj tamże zaprowadzonéj, bądź na Komorze granicznéj, albo na któreykolwiek z Komor Konsumowych w Królestwie, Senat Rządzący fabrykanta podstępnego i Wóyta miejscowe świadectwo pochodzenia udzielającego, pociągnie do surowey odpowiedzialności i kary. Fabrykant jeżeli sam się podstępu dopuścił, utraci na zawsze prawo wprowadzania przez siebie lub inne osoby swych wyrobów do Królestwa Polskiego.

Wszelkie usiłowane lub dokonane przemycenie towarów zagranicznych do Królestwa Polskiego, skoro odkryte zostanie bądź na Komorze Celnéj w Krakowie, bądź na Komorze granicznéj, albo na któreykolwiek z Komor Konsumowych Królestwa, będą poszukiwane i karane według przepisów Skarbowych w Królestwie Polskim obowiązujących, lub w przyszłości obowiązujących, bez względu czyli obwiniony w kraju Polskim przytrzymany zostanie, lub też znajdzie się w okręgu wolnego miasta Krakowa.

Instruowaniem processów tego rodzaju trudnić się mają Komory Polskie, wszakże iczeli wpływać do nich będą osoby w kraju wolnego miasta znajdujące się, w szczególności Komora Celna Kraków instrukcyą processu zajmować się będzie wspólnie z dodanym Urzędnikiem ze strony Rządu wolnego miasta Krakowa. Rozumie się także, że gdyby rozwinięcie processu defraudacyjnego w Królestwie nastąpiło, wymagające iedynie uzupełnienia śledztwa przez wysłuchanie osób w wolném mieście lub okręgu znajdujących się, takowe uzupełnienie tym samym sposobem przez Komorę Kraków wykonane zostanie.

Wyrokowanie w tych wszystkich sprawach zostawia się Komissyi Woiewództwa Krakowskiego stosownie do porządku w Królestwie Polskim zaprowadzonego.

W poszukiwaniu i exekwowaniu kar na defraudantów takich wymierzonych, Senat Rządzący potrzebną pomoc miejscowey Komorze udzielić przyjmuje wyraźny obowiązek.

Dostrzeżone i pochwycone na granicach Królestwa Polskiego od ściany wolnego miasta Krakowa defraudacye, karane będą przez Władze Królestwa Polskiego według przepisów Rządowych w témże Królestwie nateraz istniejących, lub w przyszłości obowiązujących.

§. 14. Senat Rządzący obowiązue się zaraz po ratyfikacji ninieyszego układu, wydać wyraźne polecenia, ażeby nikt w przesirzeni ćwierci mili od granicy Królestwa Polskiego nie ważył się utrzymywać takich składów zagranicznych towarów, któreby zamiar ukradkowego onych w Królestwo przesyłania wyraźnie dawały poznać. Na usprawiedliwione doniesienie, że skład nadgraniczny otwarty jest dla defraudantów, zamknięcie jego nastąpić powinno.

Rząd wolnego miasta Krakowa nie będzie przeciwny biciu rowów i innym środkom zabezpieczenia granicy od defraudacyi, gdyby ie Rząd Królestwa Polskiego przedsiębrać chciał, byle przez to territorium wolnego miasta Krakowa i okręgu, własności prywatne mieszkańców iego, tudzież granice Państw nie były naruszone.

§. 15. Na wyrobkach wełnianych, bawełnianych, lnianych, konopnych i iedwabnych w sztukach, winny bydź wyrabiane znaki fabryczne, oznaczające nazwisko Fabrykanta i miejsce, gdzie fabryka lub warsztat istnieje. Na wyrobach metalowych, drewnianych i skórzanych, lub paczkach drobne takowe wyroby obejmujących, na których stempel pomieścić się oddzielnie nie da, wybity będzie stempel z herbem wolnego miasta Krakowa, na papierze zaś znak wodny z takimże herbem; bez takich znaków ani świadectwo pochodzenia wydane, ani towary, chociażby w toż świadectwo opatrzone, wpuszczane do Królestwa Polskiego nie będą.

§. 16. Senat Rządzący zapewnia dla wyznaczoného ze strony Rządu Królestwa Polskiego Urzędnika zupełną wolność zwiedzania wszystkich zakładów przemysłowych, fabryk, rękodziel i warsztatów, w celu przekonywania się o sile produkeyiny, o cechach fabrycznych o rodzaju i gatunku wyrobów, o ich zapasach i t. d. Przyjmuie także obowiązek utrzymywania własnym staraniem wykazu szczegółowego, ze wszystkimi zayść-mogącemi zmianami, gdzie i iakie fabryki lub warsztaty istnieją, iakich i wiele wyrabiają fabrykatów rocznie, dla użytku Komissyi sprawdzającej; prócz tego, teyże Komissyi dostarczać rozkaże próby wyrobów fabrycznych i rękodzielnianych Krakowskich. Podobny wykaz iak się dopiero powiedziało, Senat Rządzący dostarczać będzie tuteyszemu Rządowi, corocznie za pośrednictwem Rezydenta Jego Cesarsko, Królewskięj Mości.

w Warszawie, dnia 1. Miesiąca Lipca 1834. roku.

Z upoważnienia Dyrektora Głównego Prezydującego w Komissyi Rząd: Przychodów i Skarbu podpisuję

(podp.) ANTONI BOBROWSKI, Referendarz Stanu.

w Imieniu Rządu wolnego miasta Krakowa podpisuję

(podp.) Senator Delegowany MIĘROSZEWSKI.

Za zgodność Jan Ciechanowski,

Sekretarz Jeneralny Komissyi Rządowey Przychodów i Skarbu.

**RADA ADMINISTRACYJNĄ KRÓLESTWA.**

Rozpoznawszy powyższy układ handlowy pomiędzy Królestwem Polskim a wolnym miastem Krakowem i iego okręgiem zawarty, wraz z dołączonemi do niego:

1. Taryffą opłat celnych dla wyrobów i produktów Krakowskich.
2. Urządzeniem tyczącém się świadectw pochodzenia, w iakie opatrzone bydź winny wyroby wolnego miasta Krakowa i iego okręgu dla przeyscia w Królestwo Polskie, tudzież wskazującém przepisy dla handlu Krakowskiego z Królestwem Polskim.
3. Umową o dzierżawę dochodów z wyłączeniu sprzedaży soli w wolném mieście Krakowie i iego okręgu,

oświadczyła: że układ takowy w zupełności zatwierdza, i dla większey wagi pieczęć Urzędową na nim wycisnąć rozkazuje.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjney Królestwa dnia 17 Lipca 1834. r. Namiestnik, Generał Feldmarszałek (podpisano) Xiążę Warszawski,

Hrabia PASKIEWICZ ERYWAŃSKI.

Sekretarz Stanu (podpisano) J. Tymowski.

Za Zgodność Sekretarz Jlny Komissyi Rządowey Przychodów i Skarbu Ciechanowski. (Dokończenie w następnym Numerze.)

**WYDZIAŁ SKARBOWY.**

**KOMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Powodowana Reskryptem Komissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 8. Grudnia r. z. Nr. 33171 Komissya Woiewódzka naymocnięj poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom miast, ażeby śledzeniem majątku Seweryna Gałęzowskiego Adjunkta Chirurgii b. Uniwersytetu Wileńskiego, obecnie za granicą będącego, w Gminach swych lub Miastach śledzili, wykryty natychmiast Komissarzowi Obwodowemu do potrzebnego użytku wskazali.

Suwałki, dnia 25 Stycznia 1835. roku.

Nr. 9,348. 6,210.

Referendarz Stanu, Prezes KOŻUCHOWSKI.

Sekretarz Jlny Kotodziński.



da swe własne świadectwo, które według załączającego się wzoru podobnie z książki sznurowej z zostawieniem w niej duplikatu równo-brzmiącego wycięte będzie; świadectwo takie przez Rezydenta Jego Cesarsko-Królewskiej Mości zawidziane być musi, inaczej będzie nieważne.

§. 10. Jak tylko Kommissya przyzna świadectwa i takowe wygotuje, wyroby temże objęte natychmiast i jednoczasowicie przez Oficjalistów Komory będą zrewidowane, porównane z świadectwem, a po obliczeniu i pozyskaniu opłaty celnej, znakami, pieczęciami lub plombami w miarę rodzaju artykułów oznaczone, w ich obecności upakowane, paki zaś należycie plombami opatrzone zostaną, same zaś towary w pakach lub bez nich, w ten czas z zabudowań Komory wydane zostaną, gdy transport do granicy Królestwa wychodzić będzie.

§. 11. Komora Kraków na udowodnienie swych rejestrów zatrzyma świadectwo pochodzenia, kwit zaś celny na pobrane cło, wyrażający ilość i rodzaj towarów doręczy transportującemu; o wyjściu zaś każdego znacznego transportu wyrobów Krakowskich hurtowo przesyłanego, Komorę graniczną, na którą jest przeznaczony, listem awizowym zawiadomi.

§. 12. Transport przybyły na Komorę graniczną, podlegać będzie powtórnemu szczegółowemu rewizji za otworzeniem skrzyń i pak, a w razie jakiegokolwiek niezgodności między kwitem Celnym a towarami, Komora graniczna kwestyi ulegający przedmiot zatrzyma, protokół z transportującym z opisaniem najdokładniejszym niezgodności znalezionych sporządzi, i takowy przełożony sobie Władzy do dalszej decyzji odeszle.

Naruszenie plomb lub pak karane będzie według przepisów ogólnych w tym względzie istniejących, lub przepisów się mogących w Królestwie Polskiem. — W przypadku zgodności transportu z kwitem celnym, Komora wolno przepuści towary, przeyscie na temże kwicie i dopełnioną rewizją poświadczy, a Komorę Kraków przez zwrot listu awizowego poświadczonego, o expedycji dopełnionej zawiadomi.

§. 13. W razie dostrzeżonego podstępnie udania obcych fabrykatów za Krakowskie, jeżeli to odkrytym zostanie bądź w Krakowie przy expedycji na Komorze Celnym tamże zaprowadzonej, bądź na Komorze granicznej, albo na którejkolwiek z Komor Konsumowych w Królestwie, Senat Rządzący fabrykanta podstępnego i Wójta miejscowe świadectwo pochodzenia udzielającego, pociągnie do surowej odpowiedzialności i kary. Fabrykant jeżeli sam się podstępnie dopuścił, utraci na zawsze prawo wprowadzania przez siebie lub inne osoby swych wyrobów do Królestwa Polskiego.

Wszelkie usiłowane lub dokonane przemycenie towarów zagranicznych do Królestwa Polskiego, skoro odkryte zostanie bądź na Komorze Celnym w Krakowie, bądź na Komorze granicznej, albo na którejkolwiek z Komor Konsumowych Królestwa, będą poszukiwane i karane według przepisów Skarbowych w Królestwie Polskiem obowiązujących, lub w przyszłości obowiązujących, bez względu czyli obwiniony w kraju Polskim przytłumiony zostanie, lub też znajduje się w okręgu wolnego miasta Krakowa.

Instruowaniem processów tego rodzaju trudnić się mają Komory Polskie, wszakże jeżeli wpływać do nich będą osoby w kraju wolnego miasta znajdujące się, w szczególności Komora Celna Kraków instrukcją processu zajmować się będzie wspólnie z dodanym Urzędnikiem ze strony Rządu wolnego miasta Krakowa. Rozumie się także, że gdyby rozwinięcie processu defraudacyjnego w Królestwie nastąpiło, wymagające jedynie uzupełnienia śledztwa przez wysłuchanie osób w wolnym mieście lub okręgu znajdujących się, takowe uzupełnienie tym samym sposobem przez Komorę Kraków wykonane zostanie.

Wyrokowanie w tych wszystkich sprawach zostawia się Komissyi Województwa Krakowskiego stosownie do porządku w Królestwie Polskiem zaprowadzonego.

W poszukiwaniu i exekwowaniu kar na defraudantów takich wymierzonych, Senat Rządzący potrzebną pomoc miejscowej Komorze udzielić przyjmując wyrażny obowiązek.

Dostrzeżone i pochwycone na granicach Królestwa Polskiego od ściany wolnego miasta Krakowa defraudacye, karane będą przez Władze Królestwa Polskiego według przepisów Rządowych w témże Królestwie nateraz istniejących, lub w przyszłości obowiązujących mających.

§. 14. Senat Rządzący obowiązując się zaraz po ratyfikacji niniejszego układu, wydać wyrażne polecenia, ażeby nikt w przestrzeni ćwierci mili od granicy Królestwa Polskiego nie ważył się utrzymywać takich składów zagranicznych towarów, któreby zamiar ukradkowego onych w Królestwo przesyłania wyraźnie dawały poznać. Na usprawiedliwione doniesienie, że skład nadgraniczny otwarty jest dla defraudantów, zamknięcie jego nastąpić powinno.

Rząd wolnego miasta Krakowa nie będzie przeciwny ściąganiu rowów i innym środkom zabezpieczenia granicy od defraudacyi, gdyby to Rząd Królestwa Polskiego przedsiębrać chciał, byle przez to terytorium wolnego miasta Krakowa i okręgu, własności prywatne mieszkańców jego, tudzież granice Państw nie były naruszone.

§. 15. Na wyrobkach wełnianych, bawełnianych, lnianych, konopnych i jedwabnych w sztukach, winny być wyrabiane znaki fabryczne, oznaczające nazwisko Fabrykanta i miejsce, gdzie fabryka lub warsztat istnieje. Na wyrobach metalowych, drewnianych i skórzanych, lub paczkach drobne takowe wyroby obejmujących, na których stempel pomieścić się oddzielnie nie da, wybitym będzie stempel z herbem wolnego miasta Krakowa, na papierze zaś znak wodny z takimże herbem; bez takich znaków ani świadectwo pochodzenia wydane, ani towary, chociażby w toż świadectwo opatrzone, wpuszczane do Królestwa Polskiego nie będą.

§. 16. Senat Rządzący zapewnia dla wyznaczonego ze strony Rządu Królestwa Polskiego Urzędnika zupełną wolność zwiędzania wszystkich zakładów przemysłowych, fabryk, rękodzielnian i warsztatów, w celu przekonywania się o sile produkcyjnej, o cechach fabrycznych o rodzaju i gatunku wyrobów, o ich zapasach i t. d. Przyjmuje także obowiązek utrzymywania własnym staraniem wykazu szczegółowego, ze wszystkichni zayść-mogącymi zmianami, gdzie i jakie fabryki lub warsztaty istnieją, i jakich i wiele wyrabiają fabrykatów rocznie, dla użytku Komissyi sprawdzającej; prócz tego, teyże Komissyi dostarczać rozkazuje próby wyrobów fabrycznych i rękodzielnianych Krakowskich. Podobny wykaz jak się dopiero powiedziało, Senat Rządzący dostarczać będzie tutejszemu Rządowi, corocznie za pośrednictwem Rezydenta Jego Cesarsko-Królewskiej Mości.

w Warszawie, dnia 1. Miesiąca Lipca 1834. roku.

Z upoważnienia Dyrektora Głównego Przychodzącego w Komissyi Rząd: Przychodów i Skarbu  
podpisuję

(podp.) ANTONI BOBROWSKI, Referendarz Stanu.

w Imieniu Rządu wolnego miasta Krakowa  
podpisuję

(podp.) Senator Delegowany MIKROSZEWSKI.  
Za zgodność Jan Ciechanowski,

Sekretarz Jeneralny Komissyi Rządowej Przychodów i Skarbu.

**RADA ADMINISTRACYJNA KRÓLESTWA.**

Rozpoznawszy powyższy układ handlowy pomiędzy Królestwem Polskiem a wolnym miastem Krakowem i jego okręgiem zawarty, wraz z dołączonemi do niego:

- 1. Taryfą opłat celnych dla wyrobów i produktów Krakowskich.
- 2. Urządzeniem tyczącem się świadectw pochodzenia, w jakie opatrzone być winny wyroby wolnego miasta Krakowa i jego okręgu dla przeyscia w Królestwo Polskie, tudzież wskazującym przepisy dla handlu Krakowskiego z Królestwem Polskiem.
- 3. Umową o dzierżawę dochodów z wyłączonej sprzedaży soli w wolnym mieście Krakowie i jego okręgu,

oświadczyła: że układ takowy w zupełności zatwierdza, i dla większej wagi pieczęć Urzędową na nim wycisnąć rozkazuje.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej Królestwa dnia 17 Lipca 1834. r.

Namiestnik, Generał Feldmarszałek (podpisano) Xiążę Warszawski,  
Hrabia PASKIEWICZ BRYWAŃSKI.

Sekretarz Stanu (podpisano) J. Tymowski.

Za Zgodność Sekretarz Jlny Komissyi Rządowej Przychodów i Skarbu Ciechanowski.  
(Dokończenie w następnym Numerze.)

**WYDZIAŁ SKARBOWY.**

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Powodowana Reskryptem Komissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 8. Grudnia r. z. Nr. 1174 Kommissya Woiewódzka najmocniej poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom miast, ażeby śledzeniem majątku Seweryna Gałęzowskiego Adjunkta Chirurgii b. Uniwersytetu Wileńskiego, obecnie za granicą będącego, w Gminach swych lub Miastach śledzili, wykryty natychmiast Komissarzowi Obwodowemu do potrzebnego użytku wskazali.

Suwałki, dnia 25 Stycznia 1835. roku. Nr. 9,348. 6,210.

Referendarz Stanu, Prezes KOZUCHOWSKI.

Sekretarz Jlny Kotodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Do

wszystkich WW. Wóytów Gmin i JPP. Burmistrzów Miast.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu R. skrytem swym daty 18. Listopada r. b. Nr. 4444 objawiając postanowienie JO. Xięcia Namiestnika Królestwa z daty 13 Października r. b. Nr. 4397. poleciła, aby wszelkie majątki osób, które przybywszy z Galicji bez passportu, zatrzymane zostały przez Rząd Saski, i odwiezione do Anglii, a przez JO. Xięcia Namiestnika za wygnańców są ogłoszone, a mianowicie: 1. Ignacego Arciszewskiego, przed rewolucją Podoficera, a w rewolucyi Porucznika z Korpusu Romaryno. 2. Leopolda Miller, przed rewolucją Porucznika, a w ciągu Kapitana w tymże Korpusie. 3. Henryka Golewskiego, będącego w pułku Kołyski. 4. Bolesława Wy. siekierskiego. 5. Henryka Tawła, przed rewolucją Uczniów Warszawskich, a w iey ciągu Poruczników w Korpusie Romaryno — śledzić, wykryte natychmiast pod konfiskatę zająć; wykonywając to Kommissya Woiewódzka, najmocniéj poleca WW. Wóytom Gmin i JPP. Burmistrzom Miast, iżby najsćislejsze śledztwo wszelkiego majątku tak ruchomego, jako i nieruchomego do powyż wspomnianych pięciu osób należącego, w Gminach i Miastach ich administracji położonych, dopełnili, i o skutku jaki nastąpi, Kommissarzom właściwych Obwodów natychmiast rapporta złożyli.

Suwałki, dnia 16. Grudnia 1834. roku.

Nr. 3946. 5915.

Referendarz Stanu, Prezes Kożuchowski.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego Reskrytem swym daty 26. Listopada r. b. Nr. 4437 na skutek odezwy Rządu Obwodu Białostockiego z dnia 26. Października r. b. Nr. 27,149 poleciła ścisłe śledzenie Pawła Czerniawskiego, mieszczanina z Bielska, do drugiey kategorii zbrodni stanu za uczestnictwo w rekoszu policzonego, oraz skonfiskowanie wszelkiego majątku, jaki do niego w kraju tutejszym należnym bydź się okaże; Kommissya Woiewódzka wykonywając, najmocniéj poleca WW. Wóytom Gmin i JPP. Burmistrzom Miast, iżby w Gminach i Miastach ich administracji powierzonych, najsćislejsze śledztwo osoby i majątku tak ruchomego, jako i nieruchomego, oraz kapitałów do wspomnianego Czerniawskiego należących lub należec mogących, dopełnili. Ze zaś tenż Czerniawski pod własném lub przybraném nazwiskiem w kraju tutejszym ukrywać się może, przeto WW. Wóyci i JPP. Burmistrzowie szczególną na to zwrócą uwagę, i w razie przytrzymania go, do czego poniżej zamieszczony rysopis dopomocznym może, natychmiast do Bióra Kommissarza właściwego Obwodu dla dalszego w téj mierze postąpienia, dostawia. Rysopis zaś jest następujący: Paweł Czerniawski ma lat około 29. wzrost średni, włosy i brwi ciemno-blond, oczy siwe, nos ściegły, broda okrągła, twarz biała, na szyi ma dwie wielkie plamy; w każdym jednak razie rapporta WW. Wóyci i Burmistrzowie Kommissarzom jak najsćpieszniéj złożą.

Suwałki, dnia 15. Grudnia 1834. roku.

Nr. 9092. 6065.

Referendarz Stanu, Prezes Kożuchowski.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W wypełnieniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 8. Grudnia r. z. Nr. 4444 względem śledzenia majątku Józefa Szymanowskiego b. Pułkownika gwardyi, i Adjutanta Jego Cesarско-Królewskiej Mości, jako niekorzystającego z amnestyi, wydanego; Kommissya Woiewódzka poleca najmocniéj Wóytom Gmin i Burmistrzom miast, aby śledzeniem wszelkiego majątku tak ruchomego, jako i nieruchomego, do własności Szymanowskiego należącego, w swych Gminach lub miastach jak najsćrupulatniéj się zająli, i w razie wykrycia takowego, natychmiast Kommissarzowi właściwego Obwodu donieśli.

Suwałki, dnia 25. Stycznia 1835. roku.

Nr. 9,431. 6,259.

Referendarz Stanu, Prezes Kożuchowski.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

DODATEK DRUGI

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nr. 5.

SUWAŁKI, dnia 31. Stycznia 1835. roku.

WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia z d. 3. Grudnia 1833. r. Nr. 4434 Komora Celna w Szczypiorze doniosła Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, że przybyłego do granicy za pasportem Regencyi Poznańskiej z d. 19 Października r. b. Nr. 145. Wojciecha Morawskiego zamieszkałego we wsi Oparowie, w Wielkiem Xięstwie Poznańskim, zwróciła napowrót za granicę jako byłego wojskowego w szeregach rewolucyjnych; zapobiegając więc, aby tenż Morawski na jakowy inny punkt do kraju niewszedł, Kommissya Woiewódzka poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnym zwracanie na to pilnéj bacznosci.

Suwałki, dnia 27. Grudnia 1834. roku.

Nr. 9,599. 1,167.

Referendarz Stanu, Prezes Kożuchowski.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Posada Akuszerki mieyskiej w mieście Obwodowém Stopnicy, z pensją etatową złp. 200. jest wakująca; o czém Kommissya Woiewódzka podając do wiadomości, wzywa chć ubiegania się mające osoby, aby zaopatrzone w dowody kwalifikacyi, zgłosily się po skutek żądania z prośbami do Kommissyi Woiewódzkiej.

w Kielecach, dnia 8 Listopada 1834. roku.

Nr. 56,758.

Referendarz Stanu, Prezes (podp.) WALEWSKI.

Sekretarz Jlny (podp.) Zamoycki.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłany przez Kommissarza Delegowanego do Obwodu Maryampolskiego rozkład terminów do wnoszenia podatków w miesiącu Lutym r. b. opłać się winnych, Kommissya Woiewódzka poniżej dla wiadomości kontrybuentów, w powyż wymienionym Obwodzie zamieszkałych, umieszcza:

Miasto Maryampól i Gmina Michalin dnia 3. Lutego 1835. r. Gmina Kwieciszki dnia 4. Gmina Antonowo dnia 6. Miasto Pilwiszki i Gmina Michaliszki dnia 7. Miasto Prcny, Balwieryszki i Gmina Balwieryszki dnia 5. Gmina Szattupie dnia 4. Gmina Leśnictwo i Miasto Władysławów dnia 9. Gmina Sokółpiany dnia 12. Gmina Boczkieńskie i Leonowo dnia 10. Gmina Jakimiszki dnia 13. Gmina Poniemoń górny dnia 16. Gmina Freda dnia 17. Miasto Szaki dnia 18. Gmina Zypie dnia 19. Gmina Dobrowola i Miasto Sapieżyszki dnia 20. Gmina Kretkompie dnia 11. Gmina Jtgowo dnia 19. Gmina Poniemoń dolny dnia 25. Gmina Swiatoszyu dnia 19. Gmina Błogostawieństwo dnia 26. Gmina Gietgudzyszki niższe i Gietgudzyszki górne dnia 27. Gmina Kidule i Miasto Sudargi dnia 26. Lutego 1835. roku — wzywając ich zarazem, aby się z przynależnych od nich podatków w czasie oznaczonym uisćili, gdyż zaraz po upłynionym terminie do wnoszenia podatków oznaczonym, exekucya do opóźniających się kontrybuentów przez Kommissarza Obwodu wysłana będzie. Poleca nadto wszystkim WW. Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, aby powyższe obwieśczenie zwykłym sposobem ogłosili, i z dopełnienia takowego, rapportami przed Kommissarzem Delegowanym usprawiedliwili się.

Suwałki, dnia 29. Stycznia 1835. roku.

Nr. 2237. 1207.

Referendarz Stanu, Prezes Kożuchowski.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy ogłoszona obwieśczeniem daty 6. Października r. z. Nr. 4444 po trzykroć w Dzienniku Urzędowym Woiewódzkim mianowicie w Numerach tegoż Dziennika 44. 45. i 46. umieszczone,

licytacya na wydzierżawienie odłużonych w podatkach i innych należnościach Skarbowych dóbr dziedzicznych Sambory, w Obwodzie Augustowskim położonych, na lat 3. pro 1834 w terminie na dzień 19. Grudnia r. z. w Biórze Kommissarza tegoż Obwodu naznaczonym, bez skutku spóźnia; przeto Kommissya Woiewódzka ogłasza niniejszemu na ten cel termin licytacyi odbywać się mającemu w Biórze rzeczonemu Kommissarza Delegowanemu w dniu 23. Lutego r. b. pod temiz samemi warunkami, jakie w obwieszczeniu wyżej wyrażonem są wyumienione. Wóyci po Gminach, Burmistrze po Miastach podadzą niniejsze obwieszczenie przez wszystkie stopnie publikaty do publiczney wiadomości, i dowody ogłoszeń złożą Kommissarzom Delegowanym właściwych Obwodów przed terminem, którzy onez następnie do Kommissyi Woiewódzkiej przedstawia.

Suwałki, dnia 19. Stycznia 1835. roku. Nr. 64,510. 38,954.  
Referendarz Stanu, Prezes Kożuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.  
KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Do

wszystkich WW. Wóytów Gmin i JPP. Burmistrzów Miast w Wdztwie Augustowskiem.

Na mocy decyzji Rady Administracyjney z d. 26. Października 7. Listopada r. b. zapadłej, Nr. 16,682. Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem swym daty 19. Listopada r. b. Nr. 90,913. poleciła, iżby wszelki majątek ruchomy do osób z pod amnestyi wyłączonych, i pod Sąd Nanywyższy Kryminalny oddanych, a osobie w areszcie tegoż Sądu przytrzymanych, oznie sądzonych, a mianowicie: 1. Piotra Wysockiego Podporucznika, 2. Franciszka Malezewskiego Podporucznika, 3. Wincentego Niemojewskiego Obywatela z Wdztwa Kaliskiego, 4. Tomasza Przybylskiego Żołnierza, 5. Ludwika Chrzastowskiego Podporucznika, 6. Stanisława Prokopowicza Podporucznika, 7. Franciszka Stypułkowskiego Podporucznika, 8. Józefa Napoleona Woiańskiego Podofficera, 9. Michała Korzewskiego Podofficera, 10. Jana Wolskiego Podofficera, 11. Ignac-go Bill Podofficera, 12. Wincentego Łęczowskiego Podofficera, 13. Adolfa Kurcewskiego Podofficera, 14. Gaspera Babskiego Podofficera, 15. Nereusza Bożańskiego Podofficera, 16. Tomasza Kicińskiego Podchorążego, 17. Fortunata Wielobyckiego Podofficera, 18. Aleksandra Bogusławskiego Podofficera, 19. Seweryna Grodzińskiego Podof: 20. Józefa Roźniackiego Feldfebla, 21. Woyciecha Słobowskiego Ucznia, 22. Hipolita Rzewuskiego Ucznia, 23. Michała Bembowskiego Podofficera, 24. Rafała Wodzyńskiego Podofficera, był śledzony, a wykryty, na Skarb zajęty; wykonywając więc Kommissya Woiewódzka takowe rozporządzenie, poleca najmocniemu wszystkim WW Wóytom Gmin i JPP. Burmistrzom Miast, iżby w Gminach i Miastach ich administracyi powierzonych, naysciślezy śledzili majątków ruchomych i nieruchomych, oraz gotowizny, obecnie do powyższych 24. osób należących lub należec mogących, i o skutku niniejszego zarządzenia odwrotną pocztą WW. Wóyci Gmin i JPP. Burmistrze Miast Kommissarzom właściwych Obwodów odraportują.

Suwałki, dnia 23. Grudnia 1834. roku. Nr. 8870. 5868.  
Referendarz Stanu, Prezes Kożuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.  
KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości, że Jwan Siwikin i Jwan Kondrabów w dniu 17. Sierpnia r. b. pod wsią Jodziami nad granicą, kramarszczyznę z krótkich szczegółów złożoną, na złp. 96. gr. 16. oszacowaną, i konia zsiodłem wartości złp. 48. gr. 5. ujęli, i do postępowania fiskalnego Urzędowi Kontrolli Handlu Raygrad dostawili.

Gdy podług doniesienia dostawiających, niewiadomy defraudant ucieczką ratował się; przeto Kommissya Woiewódzka wzywa niewiadomego właściciela powyższych obiektów, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszney do pomienion-go Urzędu lub do Kommissyi Woiewódzkiej osobicie stawit się, i własność tychże obiektów legalnemi dowodami usprawiedliwit, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpiono będzie. Wzywa oraz wszystkich, którzyby mieli wiadomość o właścicielu, defraudantach i ich współnikach, lub niecałkowitem dostawieniu quest. obiektów, aby doniesienie swe na piśmie bez użycia stempla do Urzędu Handlowego Raygrad, lub Kommissyi Woiewódzkiej w tymże czasie uczynili.

Suwałki, dnia 4. Grudnia 1834. roku. Nr. 57,369. 34,972.  
Referendarz Stanu, Prezes Kożuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.  
KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Przyprawdzając do skutku wezwania Prokuratoroyi Jeneralney w Królestwie Polskiem z dnia 21. Października r. b. Nr. 25,177. wydane; w przedmiocie zarządzenia śledztwa funduszów Jakóba Lasockiego b. właściciela dóbr Glewe, w Powiecie Lipnowskim; Kommissya Woiewódzka najmocniemy poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, iżby wszelkiego majątku tak ruchomego jak i nieruchomego, oraz kapitałów do wspomnion-go Lasockiego należących, naysciślezy śledztwo w Gminach i Miastach dopełnili, i o skutku rapporta Kommissarzom Obwodów odwrotną pocztą złożyli.

Suwałki, dnia 22. Grudnia 1834. roku. Nr. 8,109. 5,424.  
Referendarz Stanu; Prezes Kożuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.  
KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Skutkiem odezwy Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 19. Lipca r. b. Nr. 42114 wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, jako i Wojskowe, aby śledztwo funduszów i majątku Jwana Bartłomieja Pszczółkowskiego, z dzierżawy Sołectwa w Lubomnie, Ekonomii Stanisławów, Skarbowi zadłużonego, zarządziły, i wrazie powzięcia jakiegokolwiek wiadomości o funduszach lub majątku tegoż Pszczółkowskiego, aby bez straty czasu Kommissyą Woiewódzką raportem zawiadomic chciały.

Suwałki, dnia 29. Grudnia 1834. roku. Nr. 46,695. 28,969.  
Referendarz Stanu; Prezes Kożuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.  
KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Czyniac zadosyć Reskryptowi Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 8. Grudnia r. z. Nr. 37377 względem śledzenia majątku X. Jana Chrzyciela Ziemiańskiego b. Proboszcza wsi Ostrowia, w Woiewództwie Podlaskiem, obecnie za granicą bawiacego się, wydanem, Kommissya Woiewódzka poleca WW. Wóytom Gmin i PP. Burmistrzom Miast, ażeby w okręgu swego Urzędowania ściśle śledztwo majątku powiadzianego X. Ziemiańskiego dopełnili, wykrytego natychmiast Kommissarzowi Obwodowemu wskazali.

Suwałki, dnia 25. Stycznia 1835. roku. Nr. 9,547. 6,211.  
Referendarz Stanu, Prezes Kożuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński.

Li s t y G o ń c z e.

Nr. 3310. 441. Xiądz Gabryel Słęczkowski, zakonnik zgromadzenia XX. Franciszkanów, mający bydź rodem z Galicyi, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, nosu piwnych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, lat 33. liczący, ubrany w suknie cywilne, jako oddający się włóczęgostwu, transportowany do Sandomierza właściwego jego Dyeczyzi, między Daleszycami a Łągowem z pod straży zbiegł.

Nr. 3305. 443. Woyciech Cysarz lat 20. twarz okrągła, oczy piwne, nos mały, włosy blond, czoło niskie, wzrost arszynów 2. werszków 3. zbiegł z Gminy Koziętych, Obwodu Olkuskiego.

Nr. 3950. 581. Starozakonny Judka Birnbaum, lat 45. wzrost mały, twarz ściągła, nos ściągły, oczy bure, włosy nieco rude, znaki szczególne: zęby wielkie na przodzie; ubrany w zwyczajnym ubiorze żydowskim, o defraudacyą obwiniony, z miasta Stopnicy zbiegł.

Nr. 3982. 580. Andrzej Baran z wsi Grabea, lat 33. wzrost dobry, twarz okrągła, oczy szare, włosy blond, nos pociągły. Kazimierz Krupa v. Krupiński, z wsi Rokitno, lat 41. wzrost średni, twarz okrągła, oczy siwe, włosy czarne, nos pociągły, zbiegł.

Nr. 3978. 578. Jan Zieliński, właściano, lat 40. liczący, mieniący się bydź rodem z Mogielan, Cyrkułu Wadowkiego; i Jan Olszewski, lat 36. mający, jakoby rodem z Gór Tarnowskich, Szlązka Pruskiego, oddani pod dozór policyjny, z miasta Kiele zbiegli. Wszyscy powyżsi mają bydź śledzeni, i po ujęciu do Kommissyi Wdztwa Krakowskiego dostawieni.

Nr. 3970. 600. Nie aki Gotlieb Chodorowski, rodem z kraiu Pruskiego będący, na włóczęgostwie bez żadnych świadectw ujęty, w areszcie policyjnym w Radomiu osadzony, w dniu 1. Listopada r. z. zbiegł.

Nr. 2878. 338. Szymon Pluskwa lat 41. religii katolickiej, wzrost mierny, twarz pociągła, oczy bure, czoło średnie, nos mierny, włosy blond, ma na sobie kapotę siwą z taśmami, kamizelkę sukien-

na ciemną, kaszkiet granatowy; po wycierplanéy karze z więzicń uwolniony, z aresztu policyjnego z Gm: Bruza zbiegł. Obadwa mają być śledzeni, i po ujęciu do Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego dostawieni.

Nr. 2882. 334. 1. Mina Semenów, dezertter z pułku Wielkołuckiego piechoty woysk Cesarско - Rossyjskich, lat 33. twarz ściągta, oczy siwe, nos ściągty, włosy blond, czoło mierne. 2. Adam Ostapowicz, dezertter z pułku Symbirskiego piechoty woysk Cesarско - Rossyjskich, lat 36. twarz okrągta, oczy siwe, nos ściągty, włosy ciemno - blond, czoło mierne; z miasta Biały z pod straży kozaków po rozbięciu pieca zbiegł, mają być śledzeni, i po ujęciu do Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego dostawieni.

Nr. 3291. 417. 1. Maciáy Ferban, 2. Stanisław Kamiński, 3. Józef Tranicki, z Obwodu Lipnowskiego w miesiącach Październiku i Listopadzie r. z. zbiegłi, mają być śledzeni, i po ujęciu do Kommissyi Woiewództwa Płockiego dostawieni.

Nr. 4001. 575. Przybyliński Józef, alias Karól Wilhelm Szreter, przez Kommissarza Obwodu Warszawskiego do Bióra Policyi dostawiony, i tam w areszcie zostający, w dniu 11 Stycznia r. b. ułatwił sobie ucieczkę. Popieważ człowiek ten jak się z rozmaitych z Władzami okazało korespondency, dopuścić się miał znacznych kradzieży, przeto ma być śledzony, i po ujęciu do Bióra pełniącego obowiązki Woiewódzkiego Generał - Policmajstra Czynnéy Armii, Vice - Prezydenta Miasta Warszawy, dostawiony. Rysopis jego jest następujący: lat ma 23. miary trzyma 2. arszyny, werszków 6. i osmych 2. włosy blond, także mały zarost na brodzie, bakombardy jeszcze nierosną, oczy siwe w niebiesko wpadające, twarz okrągta niewielka, nos ściągty, na końcu śpiczasty, broda ściągta, usta małe wązkie, cera blada, tuszy średniéy, brak zęba jednego trzonowego, twierdzi że takowy w dzieciństwie utracił, palec najmniejszy u lewéy ręki onemu się nie zgina; zresztą nicma żadnych znaków szczególnych, pisze tylko po niemiecku, a mówi po polsku i niemiecku.

Nr. 2883. 332. 1. Fraszek Puszczan, dezertter z woyska Cesarско - Rossyjskiego, lat 22. wzrostu mierne, twarzy biały okrągły, nosa średniego, cokolwiek płaskiego, oczu niebieskich, włosów jasno - blond, zbiegł z miasta Siedlec z aresztu woyskowego; ubrany był w kapotę z białego płótna, i sukmanę niebieską, czapkę wieśniaczą okrągłą z czarnym barankiem, spodnie sukienne czarne. i bóty. 2. Karól Skarzyński, przed spisem woyskowym ukrywający się, ma lat 30. wzrostu dobrego, twarzy okrągły, mocno ospowaléy, oczu niebieskich, ma wargę przeciętą, i zęby u góry wybite. 3. Józef Kamionowski, były woyskowy Polski, o włóczęgostwo obwiniony, ma lat 45. wzrostu mierne, twarzy okrągły, oczu jasno - piwnych, nosa dobrego, włosów jasno - blond, u lewéy ręki palec wskaziciel w stawie przecięty ukośnie. 4. Józef Seklucky, żołnierz byłego woyska Polskiego, dla wystużonych lat od nowego zaciągu uwolniony, wzrostu dobrego, twarzy okrągły, oczu szarych, nosa mierne, włosów ciemnych, lat 36. wyszedł nieprawnie z miejsca swego zamieszkania z Gminy Pruda, Obwodu Łukowskiego — mają być śledzeni, i po ujęciu do Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego dostawieni.

Nr. 3293. 419. Józef Nadolski, b. woyskowy Polski, z zakładu Płockiego zbiegł, wzrost wysoki, twarz ściągta, oczy niebieskie, czoło wysokie, nos rozdęty, wieku lat 25. rodem z wsi Rununek Grucha, Gminy Ciechocin, Obwodu Lipnowskiego — ma być śledzony, i po ujęciu do Kommissyi Woiewództwa Płockiego dostawiony.

*Sąd Policyi Prostey Powiatu Maryampolskiego.*

Wzywa wszelkie Władze Policyjne, aby śledziły pobyt Leona Chlebowskiego, który poprzednio mieszkając w miasteczku Pilwiszkach, Obwodzie Maryampolskim, i pełniąc obowiązki Sekretarza Ławnika przy Burmistrzu, nateraz niewiadomo gdzie przebywa. Rysopis jego jest następný: wieku lat 21 twarz ściągty, oczu szarych, nosa sporego, włosów blond, wzrostu arszynów 2. werszków 5. po wysłedzeniu pobytu, Władza miejscowa winna o tym donieść Sądowi Policyi Poprawczéy Wydziału Kalwaryjskiego, i do czasu rozporządzenia tegoż Sądu zabezpieczyć Chlebowskiego od ucieczki, gdyż on jest obwiniony o oszustwo.

Maryampol, dnia 20. Stycznia 1835. roku.

Wierzbicki.

Nr. 99.

S. Jurewicz, Protok.

OBWIESZCZENIE

*Kommissarz Woiewódzki, w Obwód Seyneński Delegowany.*

Z mocy Reskryptu Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego daty 29 Grudnia r. z. Nr. 3333

podać do powszechnéy wiadomości, iż w dniu 27. Lutego r. b. odbędzie się w Biórze Kommissarza Obwodu Seyneńskiego licytacya in minus na entreprzyzę zreparowania niektóryh szczegółów kościoła murowanego we wsi Liszkowie. Koszta na tę reparaacyą są wyliczone ogółem złtp. 2611, wyraźnie złotych polskich dwa tysiące sześćset iedenastcie; od téy więc summy licytacya w myśl postanowienia Rady Administracyjnéy z dnia 14 Maja 1835. r. to jest za złożeniem opieczętowanych deklaracy i vadium 1/5 części summy anszlagowéy wynoszący, zaczynać się będzie. Każdy więc mający chęć podjęcia się téy entreprzyzy, w Biórze Obwodu Seyneńskiego o warunkach dokładnie uwiadomionym zostanie. Deklaracye zaś podług następującéy formy podawane być mają:

DEKLARACYA.

W skutek ogłoszenia z dnia 10. Stycznia r. b. Nr. 264. podałem ninieyszą deklaracyę, iż obowiązuję się zreparować kościół w Liszkowie, w szczegółach anszlagiem obiętych za sumę N. podając się w wszelkim obowiązku i zastrzeżeniu warunkami licytacyjnemi obiętym. Zaświadczenie Kassy Obwodowéy N. na złożone vadium w ilości Zp. N. dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacyi sam odbiorę, lub o nadesłanie do N. na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem dnia N. miesiąca N. roku N. podpis imię i nazwisko.

WW. Wóyci i Burmistrze z ogłoszenia złożą Kommissarzowi stosowne rapporta przed terminem licytacyi. Seyny, dnia 10. Stycznia 1835. roku. Nr. 264.

Polkowski.

J. Górski.

OBWIESZCZENIE.

*Kommissarz Woiewódzki, w Obwód Seyneński Delegowany.*

Z mocy Reskryptu Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego daty 20. Grudnia r. z. Nr. 3333 podać do powszechnéy wiadomości, iż w dniu 18 Lutego r. b. odbędzie się w Biórze Kommissarza Obwodu Seyneńskiego licytacya in minus na entreprzyzę obmurowania cmentarza pogrzebowego przy kościele parafialnym w mieście Wiżajnach. Koszta na to obmurowanie są wyliczone:

ad A. Złtp. 1748. gr. 18. -

ad B. Złtp. 1438.

Razem Złtp. 3186. gr. 18.

wyraźnie złotych polskich trzy tysiące sto osmdziesiąt sześć, groszy osmnaście; od téy więc summy licytacya w myśl postanowienia Rady Administracyjnéy z dnia 14 Maja 1835. r. to jest za złożeniem opieczętowanych deklaracy i vadium 1/5 części summy anszlagowéy wynoszącego, zaczynać się będzie. Każdy więc mający chęć podjęcia się téy entreprzyzy, w Biórze Kommissarza Obwodu Seyneńskiego o warunkach dokładnie uwiadomionym zostanie. Deklaracye zaś podług następującéy formy podawane być mają:

DEKLARACYA.

W skutek ogłoszenia z d. 9. Stycznia r. b. Nr. 266. podałem ninieyszą deklaracyę, iż obowiązuję się obmurowanie cmentarz w mieście Wiżajnach uskutecznić za sumę Złp. N. podając się wszelkim obowiązku i zastrzeżeniu warunkami licytacyjnemi obiętym. Zaświadczenie Kassy Obwodowéy N. na złożone vadium w ilości Złp. N. dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacyi sam odbiorę, lub o nadesłanie do N. na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem dnia N. miesiąca N. roku N. podpis imię i nazwisko.

WW. Wóyci i Burmistrze z ogłoszenia złożą Kommissarzowi stosowne rapporta przed terminem licytacyjnym. Seyny, dnia 9. Stycznia 1835. roku. Nr. 266.

Polkowski.

OBWIESZCZENIE.

*Pisarz Trybunatu Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydziału I.*

Wiadomo czyni, że aktem przez Walentego Szepietowskiego, Komornika Trybunatu tegoż, dnia 30 Kwietnia r. b. na gruncie dóbr Łubów Kurków sporządzonym; z instancyi Maryanny Czartoryjskiéy, Mateusza Czartoryjskiego małżonki, w téyże wsi Łubach Kurkach, Powiecie Łomżyńskim, Gminie Nowogrod wraz z swym mężem mie-

szkaiący, a co do obecny sprzedaży prawne zamieszkanie u Mikołaja Dołęgowskiego, Patrona Trybunału tegoż, obrane mający; zajęte i na przymuszoną sprzedaż wystawione zostały dobra wspomniane część Kurk Łuby z przyległościami, do dłużnika i męża zajmujący Mateusza Czartoryjskiego należące. — Dobra te składają się z domu mieszkalnego dworskiego, dachówką krytego, i zabudowań gumiennych i mieszkalnych; między którymi browar i młyn deptak, karczma i kuźnia, z ogrodu fruktowego, gródzi, i pięciu ogrodów warzywnych; z pól ośmiu różny wielkości, obejmujących w sobie rozmaitey rozległości działów 76. i łąk; w ogóle zaś mające przestrzeni włók 3. wysiewu ozimnego korcy 15. i tyleż jarego

Wieś Łuby Kurki graniczy z wsiami Łuby Kartary, Tarnowo, Miastakowem i Sulkami, jest w posiadaniu Tekli Nienaftowskiej wdowy.

Akt zajęcia wciągnięty został do księgi wieczystej części wspomnionej dnia 30. Maja r. b. a do księgi zaareztowań nieruchomości w Biórze Pisarza Trybunału tegoż dnia 31. Maja r. b. Kopie zaś onego doręczone zostały: dłużnikowi Mateuszowi Czartoryjskiemu; Wójtowi Gminy Nowogrodzkiej w zastępstwie Kobylińskiemu; Alexandrowi Grekowskiemu, Podpisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Łomżyńskiego; Komisarzowi Obwodu Łomżyńskiego, na ręce Sekretarza Szymońskiego; i Burmistrzowi miasta Łomży Lutto.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacji, nastąpiło dnia 15. Lipca, drugie dnia 29. Lipca, a trzecie dnia 12. Sierpnia r. b. o godzinie 9. z rana, na audyencji Trybunału tutejszego. Przygotowawcze przysądzenie nastąpi dnia 23. Września r. b. Licytacja powyż opisanych dóbr zaczynać się będzie według warunków do tej sprzedaży ułożonych, od summy Złp. 12,000.

Patron Mikołaj Dołęgowski sprzedażą tą dyryguie.  
w Łomży, dnia 17. Sierpnia 1833. roku.

(L. S.) (podpisano) *Rutkiewicz*.

Wywieszono na tablicy w jebie audyencyonalnej Trybunału Woiewództwa Augustowskiego Wydziału I. dnia 19. Sierpnia 1833. roku.

(L. S.) (podpisano) *Rutkiewicz*, Pisarz.

Po niedoszłym i upadłym terminie przygotowawczego przysądzenia w dniu 23. Września 1833. r. z przyczyny zaszłych sporów, nowy termin do przygotowującego przysądzenia wyrokiem Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydziału I. z dnia 27. Listopada 1834. r. na dzień 19. Stycznia 1835. r. godzinę 10. z rana wyznaczony został, i licytacja tych dóbr zaczynać się od dwóch trzecich części summy 16,546. gr. 20. przez biegłych ustanowionę, to jest od summy Złp. 11,031. gr. 3 $\frac{1}{2}$ . Nadmieniam przytęm, że po zaszłej śmierci dłużnika Mateusza Czartoryjskiego, i zrzeczeniu się spadku przez sukcesorów, tudzież przestaniu urzędowania Patrona, wyrokiem wyż powołanym z dnia 27. Listopada r. b. postanowionę zostało wrócenie się do processu, i nakazanę kontynuowanie exekucyi i przeciwko Kuratorowi ustanowionę wakującę sukcesyi W. Kacprowi Karwowskiemu, Patronowi przy Trybunałe, iak niemnię, że teraz dyryguie sprzedażą Mikołaj Rogowski Patron, w Łomży zamieszkały.

w Łomży, dnia 3. Grudnia 1834. roku.

(podpisano) *Rutkiewicz*, Pisarz.

Po odbyciu terminu przygotowującego przysądzenia w dniu 19. Stycznia r. b. o godzinie 10. z rana, podczas którego przysądzenie tych dóbr nastąpiło za cenę Złp. 11,031.

gr. 3 $\frac{1}{2}$  na imie Patrona wyprzedaż popierającego, termin do ostatecznego przysądzenia tych dóbr wyznaczonym został na dzień 9. Marca r. b. godzinę 9. z rana, na audyencji Trybunału.

w Łomży, dnia 20. Stycznia 1835. roku.

(podpisano) *Rutkiewicz*, Pisarz.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

*Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż po zęściu:

1. Tekli Kolankowskiej wierzycielki summy Zp. 5,096. z większą summy Zp. 10,192. pochodzącej, na dobrach Kotowiszczynie, w Powiecie Kalwaryjskim położonych, pod Nr. 18. wykazu zapisanej; oraz po zęściu:

2. Piotra Jazwińskiego wierzyciela summy Zp. 6 086 na dobrach Wasilewiczach pod Nr. 14. na dobrach Woytowcach pod Nr. 11. i na dobrach Świacku Szymkowcach, w Powiecie Dąbrowskim, w Woiewództwie Augustowskim położonych, pod Nr. 9. wykazu zapisanej, toczy się postępowanie spadkowe; w skutek czego termin prekluzyjny do uregulowania tytułu własności rzeczonych summ na imie pozostałych sukcesorów, wyznacza się na dzień 20. Sierpnia r. b. 1835. w którym interesenci osobiście, lub przez pełnomocników urzędowanie i szczególnie na ten cel umocowanych, w Kancellaryi moiej w mieście Suwałkach stawić się zechcą.

w Suwałkach, dnia 26. Stycznia 1835. roku.

Nr. 32.

*J. Zapiórkiewicz*.

OBWIESZCZENIE.

*Regent Powiatu Seyneńskiego.*

Dom drawniany z placem do niego należącym, w mieście Seynach przy ulicy Suwałskiej, pod Nr. 107. w Powiecie i Obwodzie Seyneńskim, w Woiewództwie Augustowskim położony, Niszela i Jeka Todrysowiczów Kleywiańskich, Rochli z Todrysowiczów Josielowiczowej Smolanowej, i iey męża Hirszy Josielowicza Smolana, Jankiela i Szymła Todrysowiczów Kleywiańskich nieletnich, pod opieką wyż wspomnionych braci Niszela i Jeka Kleywiańskich, w mieście Seynach zostających, własnością będący, na skutek wyroku Trybunału Cywilnego I Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II. na dniu 24. Czerwca 1830. r. zapadłego, w drodze działu przedemną podpisanym Regentem przez publiczną licytacją sprzedany zostanie. Po odbytych dwóch terminach przygotowawczego i stanowczego przysądzenia bezskutecznie z przyczyny za wysokię tacy, Trybunał wyrokiem swym na dniu 19. Listopada 1834. r. zapadłym, szacunek przez biegłego na Złp. 2265. wynaleziony, do dwóch trzecich części, to jest do złotych polskich tysiąc pięćset dziesięć zniżył; od téj więc summy licytacja rozpocznie się, do której ostatecznego i stanowczego odbycia termin na dzień trzeci Marca r. b. 1835. na godzinę dziewiątą z rana w Kancellaryi moiej w mieście Seynach, w domu pod Nr. 27. położonym, przeznaczonym zostało.

Zbiór objaśnień i warunków sprzedaży w każdym czasie wolny jest do przejrzenia.

Seyny, dnia 23. Stycznia 1835. roku.

*S. Mocarcki*, Regent.

OBWIESZCZENIE.

Podpisany Patron, na skutek Art. 960. K. P. Sądowego, oznajmia ninieyszém, iż część szlachecka na wsiach Choynach i Sierzputach starych, Gminie Żebry i Osobne, Powiecie i Obwodzie Łomżyńskim, Woiewództwie Augustowskim położona, do niego Pawła Choynowskiego należąca, w trzech zmianach pól, zawierająca w polu żytniém siedlisko i 42. działu gruntu, z łąkami i zaroślaniami; w polu ugorowem działów 15. a w polu jarzynniém i w ogrodziskach działów 45. w drodze działów pomiędzy sukcesorami na żądanie Konstancyi z Choynowskich i Filipa małżonków Sulkowskich, we wsi Sulkach, tudzież Apolonii z Choynowskich i Antoniego małżonków Kurpiewskich, we wsi Kory-

tkach, Powiecie Łomżyńskim zamieszkałych, przeciwko Jacentemu i Piotrowi Choynowskiemu, we wsi Choynach starych zamieszkałym; na skutek wyroków Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału I. z dnia 18. Lipca 1833. r. dział postanawiającego, i z dnia 5. Czerwca r. b. sprzedaż nakazującego, przez publiczną licytacją sprzedaną zostanie. Licytacja téy części zacznie się do summy Zp. 2,626. przez biegłych ustanowionéy, i odbędzie się na Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału I. w mieście Łomży po-siedzenia swe odbywającego, przed W. Sędzią Delegowanym Wąsowiczem, który do przygotowywającego przysądzenia oznaczył termin dzień 7. Stycznia 1835. r. godzinę 10. z rana.

w Łomży, dnia 9. Grudnia 1834. roku.

(podpisano) *M. Rogowski.*

Po odbyciu przygotowywającego przysądzenia w terminie powyższym, to jest dnia 7. Stycznia r. b. o godzinie 10. z rana, podczas którego przysądzenie tych dóbr nastąpiło za ceną Zp. 2,626. na imie Patrona wyprzedaż popierającego, W. Sędziego Delegowany do stanowczego przysądzenia wyznaczył termin na dzień 18. Lutego r. b. 1835. roku, godzinę 3. po południu.

w Łomży, dnia 12. Stycznia 1835. roku.

*M. Rogowski.*

#### OBWIESZCZENIE.

Po śmierci Józefa Kulwiecia, właściciela summy złp. 4,600. na dobrach Kleywy hypotekowaney, toczy się postępowanie spadkowe; stosownie więc do prawa hypotecznego, wzywa się osoby prawo do spadku mające, aby w terminie dnia 2. Maia 1835. roku w Kancellaryi Ziemiańskiéy stawiając potrzebne dowody złożyły.

! Suwałki, dnia 20. Października 1834. roku.

*Zimnoch.*